
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН» 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 
внесении в них изменений», от 18 декабря 2020 года № 451 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Изобильненского 
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 
1832, от 09 августа 2019 г. № 1216, от 09 января 2020 г. № 8, от 15 апреля 2020 г. 
№ 638), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, 
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан». 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 
2 «Об утверждении муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»» (с изменениями 
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 30 мая 2018 г. № 695, от 05 октября 2018 г. № 1446, от 
11 декабря 2018 г. № 1803, от 22 февраля 2019 г. № 275, от 14 мая 2019 г. № 730, 
от 30 мая 2019 г. № 804, от 08 августа 2019 г. № 1202, от 26 декабря 2019 г. № 
2126, от 27 апреля 2020 г. № 679, от 04 июня 2020 г. № 789, от 21 августа 2020 г. 
№ 1146, от 16 октября 2020 г. № 1416, от 07 декабря 2020 г. №1730): 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Якунину Е.Н. 



4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 

Утверждена 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. г. № 1878 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН» 
 
 

Паспорт муниципальной программы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан» 
 
 

Наименование Программы «Социальная поддержка граждан» (далее – 
Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы 

Управление труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее – 
Управление труда) 

Соисполнители Программы администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (отдел социального 
развития и туризма администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края); 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
отдел культуры администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Баклановское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 



округа Ставропольского края; 
Каменнобродское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Московское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Новоизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Новотроицкое территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Передовое территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Подлужненское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Птиченское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Рождественское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Солнечнодольское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Спорненское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Тищенское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Участники Программы образовательные учреждения; 
учреждения дополнительного образования в 
сфере культуры; 
муниципальное казенное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» город Изобильный; 
учреждения культуры культурно-досугового типа 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Подпрограммы Программы подпрограмма «Социальное обеспечение 
населения»; 
подпрограмма «Меры социальной поддержки 
граждан»; 
подпрограмма «Обеспечение реализации 



муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» и общепрограммные 
мероприятия» 

Цель Программы  повышение уровня и качества жизни населения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Индикаторы достижения 
целей Программы 

доля граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
получивших социальную поддержку в управлении 
труда, в общей численности граждан, 
обратившихся за получением социальной 
поддержки в управлении труда и имеющих право 
на получение выплат; 
доля педагогических работников и библиотекарей 
образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа), которым 
предоставлены меры социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и 
освещения, в общей численности работников 
образовательных учреждений Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
доля специалистов библиотечной системы в 
сфере культуры, получающих меры социальной 
поддержки, от общей численности работников 
библиотечной системы в сфере культуры; 
доля работников культуры, получающих меры 
социальной поддержки, от общей численности 
работников в сфере культуры; 
доля медицинских работников проживающих и 
работающих в сельской местности, которым 
предоставлены меры социальной поддержки на 
оплату найма жилых помещений от общего числа 
медицинских работников, проживающих и 
работающих в сельской местности; 
доля специалистов в сфере культуры, учреждений 
подведомственных территориальным 
управлениям городского округа в сфере культуры, 
учреждений подведомственных территориальным 
управлениям городского округа, получающих меры 
социальной поддержки, от общей численности 
работников в сфере культуры, учреждений 
подведомственных территориальным 
управлениям городского округа 

Сроки реализации 
Программы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 4788135,59 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2021 – 801872,61 тыс. рублей; 
2022 – 786319,67 тыс. рублей; 



2023 – 799985,85 тыс. рублей; 
2024 – 799985,82 тыс. рублей; 
2025 – 799985,81 тыс. рублей; 
2026 – 799985,85 тыс. рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
Федеральный бюджет 1438425,62 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2021 – 228081,78 тыс. рублей; 
2022 – 237931,20 тыс. рублей; 
2023 – 243103,16 тыс. рублей; 
2024 – 243103,16 тыс. рублей; 
2025 – 243103,16 тыс. рублей; 
2026 – 243103,16 тыс. рублей; 
бюджет Ставропольского края 3324250,41 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 – 569547,63 тыс. рублей; 
2022 – 544145,18 тыс. рублей; 
2023 – 552639,40 тыс. рублей; 
2024 – 552639,40 тыс. рублей; 
2025 – 552639,40 тыс. рублей; 
2026 – 552639,40 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа –  
15985,56 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2664,20 тыс. рублей; 
2022 – 2664,29 тыс. рублей; 
2023 – 2664,29 тыс. рублей; 
2024 – 2664,26 тыс. рублей; 
2025 – 2664,25 тыс. рублей; 
2026 – 2664,27 тыс. рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильненского 
округа – 9474,00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2021 – 1579,00 тыс. рублей; 
2022 – 1579,00 тыс. рублей; 
2023 – 1579,00 тыс. рублей; 
2024 – 1579,00 тыс. рублей; 
2025 – 1579,00 тыс. рублей; 
2026 – 1579,00 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

обеспечение мерами социальной поддержки 100,0 
процентов граждан, обратившихся и имеющих 
право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края; 
обеспечение мерами социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
100,0 процентов педагогических работников и 
библиотекарей образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского 
типа), обратившихся и имеющих право на их 
получение в соответствии с законодательством 



Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края; 
обеспечение мерами социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг 100,0 процентов 
педагогических работников, работников 
библиотечной системы в сфере культуры, 
обратившихся и имеющих право на их получение в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского 
края; 
обеспечение мерами социальной поддержки на 
оплату найма жилых помещений 100,0 процентов 
отдельных категорий медицинских работников, 
обратившихся и имеющих право на их получение; 
обеспечение граждан, проживающих на 
территории территориальных управлений 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края дополнительными мерами 
социальной поддержки 100,0 процентов, 
обратившихся и имеющих право на их получение 

 

Приоритеты и цель реализуемой в Изобильненском 

городском округе государственной политики в сфере 

социальной защиты населения Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
 
Программа направлена на реализацию в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края государственной политики по созданию эффективной 
системы социальной поддержки граждан, определенной: 

Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»; 

государственной программой Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 
14 декабря 2018 г. № 568-п; 

Стратегией социально-экономического развития Ставропольского края до 
2035 года, утвержденной Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 года 
№ 110-кз;  

Стратегией социально – экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденного решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 
года № 400; 

Прогнозом социально – экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного 
распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р; 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами.  

Приоритетами реализуемой в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики в сфере реализации Программы 
являются: 

consultantplus://offline/ref=760DBBDFCEB2E286E5E8C5891C74A9AB68C9AC4C1BE242C4C1FDD70D3FFDBFF0EF9E7A57A0499A5EA96D60AE0BH
http://stavinvest.ru/uploads/2019upload/%D0%9E%20%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE-%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%202035%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://stavinvest.ru/uploads/2019upload/%D0%9E%20%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE-%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%202035%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf


реализация прав граждан, в том числе имеющих детей, на социальную 
поддержку в целях ослабления негативных тенденций в обществе и содействия 
социальной стабильности; 

создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер 
социальной поддержки; 

развитие адресной системы предоставления мер социальной поддержки 
семьям с детьми; 

развитие системы оказания государственной социальной помощи на 
основании социального контракта; 

обеспечение социальных выплат отдельным категориям граждан; 
переход на предоставление гражданам государственных услуг в сфере 

социальной защиты населения края в электронной форме. 
С учетом изложенных приоритетов реализуемой государственной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития целью Программы 
является повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач и 
реализации основных мероприятий Программы следующих подпрограмм 
Программы, взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Социальное обеспечение населения» (приведена в 
приложении 1 к Программе); 

подпрограмма «Меры социальной поддержки граждан» (приведена в 
приложении 2 к Программе); 

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» (приведена 
в приложении 3 к Программе). 

Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и показателях решения 
задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 4 к 
Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 5 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 
приложении 6 к Программе; 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы приведены в приложении 7 к Программе. 

 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Социальная поддержка 

граждан», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

consultantplus://offline/ref=C37297DA09A5E29EC443AAB0B983FBCCF1E32657207BE674A35CDAFE9D12B48D6B61C69AF47B9A84727AO
consultantplus://offline/ref=C37297DA09A5E29EC443AAB0B983FBCCF1E32657207BE674A35CDAFE9D12B48D6B61C69AF47B9985727BO
consultantplus://offline/ref=DBA08CAC3DC59B297FE195638B2D444A678237CC2C57DEEEB24703792B92DD02DFA7901D2C85FD7Dm4B4P
consultantplus://offline/ref=C37297DA09A5E29EC443AAB0B983FBCCF1E32657207BE674A35CDAFE9D12B48D6B61C69AF47B9A812E26C47D71O
consultantplus://offline/ref=F65DDCFD5D29465D00F19879BFEA1E56E6F5E40E429125411729CA20BF42750B3C44AC26616867EAW1CFP


«СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» 
 
 

Паспорт 

подпрограммы «Социальное обеспечение населения» 

муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка 

граждан» 
 

Наименование Подпрограммы «Социальное обеспечение населения» 
муниципальной программы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» (далее 
соответственно – Подпрограмма, Программа) 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 

Управление труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
(далее – Управление труда) 

Соисполнители Подпрограммы нет 

Участники Подпрограммы  нет 

Задача Подпрограммы выполнение государственных обязательств 
по социальной поддержке граждан 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее 
соответственно – граждане, округ) 

Показатели решения задачи 
Подпрограммы 

доля граждан, которым предоставлены меры 
социальной поддержки, в общей численности 
граждан, обратившихся и имеющих право на 
их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 4417815,77 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 – 740161,50 тыс. рублей; 
2022 – 724591,91 тыс. рублей; 
2023 – 738265,59 тыс. рублей; 
2024 – 738265,59 тыс. рублей; 
2025 – 738265,59 тыс. рублей; 
2026 – 738265,59 тыс. рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
Федеральный бюджет 1438425,62 тыс. 



рублей, в том числе по годам: 
2021 – 228081,78 тыс. рублей; 
2022 – 237931,20 тыс. рублей; 
2023 – 243103,16 тыс. рублей; 
2024 – 243103,16 тыс. рублей; 
2025 – 243103,16 тыс. рублей; 
2026 – 243103,16 тыс. рублей; 
бюджет Ставропольского края – 2979390,15 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 – 512079,72 тыс. рублей; 
2022 – 486660,71 тыс. рублей; 
2023 – 495162,43 тыс. рублей; 
2024 – 495162,43 тыс. рублей; 
2025 – 495162,43 тыс. рублей; 
2026 – 495162,43 тыс. рублей; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Подпрограммы  

обеспечение мерами социальной поддержки 
100,0 процентов граждан, обратившихся и 
имеющих право на их получение в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 
1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком 

«Почетный донор СССР», «Почетный донор России»; 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан в крае, имеющим право на получение мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Российской Федерации «О 
социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС» и федеральными законами «О ветеранах», 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «О социальной 
защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие аварии в 1957 году на производственном  объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О социальных гарантиях 
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне»; 

предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим 
транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их 
законным представителям компенсации страховых премий по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств; 

предоставление мер социальной поддержки Героям Советского Союза, 
Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы, Героям 
Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным 
кавалерам ордена Трудовой Славы; 

ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда и труженикам тыла; 



реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий; 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде 
ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении 
служебных обязанностей в районах боевых действий; 

ежемесячной денежной выплаты семьям погибших ветеранов боевых 
действий; 

компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт гражданам, 
являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, 
достигшим возраста 70 лет и старше; 

ежегодной денежной выплаты гражданам РФ, родившимся на территории 
СССР, а так же на иных территориях, которые на дату начала ВОВ входили в его 
состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 
проживающим на территории Ставропольского края; 

предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и 
бывшим несовершеннолетним узникам фашизма; 

предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг; 

ежегодного социального пособия на проезд студентам; 
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам; 
социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал 

обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 
дней беременности. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

обеспечение мерами социальной поддержки 100,0 процентов граждан, 
обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда. 

2. Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
выплата пособия по беременности и родам женщинам, уволенным в период 

беременности, отпуска по беременности и родам, и лицам, уволенным в период 
отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организаций, прекращением 
физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных 
предпринимателей, прекращением полномочий нотариусами, занимающимися 
частной практикой, и прекращением статуса адвоката, а также в связи с 
прекращением деятельности иными физическими лицами, чья профессиональная 
деятельность в соответствии с федеральными законами подлежит 
государственной регистрации и (или) лицензированию, единовременного пособия 
женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки 
беременности, уволенным в период беременности, отпуска по беременности и 
родам, и лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с 
ликвидацией организаций, прекращением физическими лицами деятельности в 



качестве индивидуальных предпринимателей, прекращением полномочий 
нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением статуса 
адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физическими 
лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными 
законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию, 
единовременного пособия при рождении ребенка женщинам, уволенным в период 
беременности, отпуска по беременности и родам, лицам, уволенным в период 
отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организаций, прекращением 
физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных 
предпринимателей, прекращением полномочий нотариусами, занимающимися 
частной практикой, и прекращением статуса адвоката, а также в связи с 
прекращением деятельности иными физическими лицами, чья профессиональная 
деятельность в соответствии с федеральными законами подлежит 
государственной регистрации и (или) лицензированию, и лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, в том числе обучающимся по 
очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, 
образовательных организациях высшего образования, образовательных 
организациях дополнительного профессионального образования и научных 
организациях (за исключением единовременного пособия при рождении ребенка 
женщинам, проходящим военную службу по контракту; 

ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 
лет многодетным семьям; 

ежегодной денежной компенсации на каждого из детей не старше 
восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей; 

денежная компенсация семьям, в которых в период с 1 января 2011 года по 
31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок; 

пособия на ребенка; 
ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет 

включительно. 
Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станут:  
обеспечение мерами социальной поддержки 100,0 процентов граждан, 

обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда. 

3. Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми в виде 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет; 

ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка; 
предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам. 
Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станут: 



обеспечение мерами социальной поддержки 100,0 процентов граждан, 
обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда. 

 
 

Приложение 2 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» 
 
 

Паспорт 

подпрограммы «Меры социальной поддержки граждан» 

муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка 

граждан» 
 

Наименование Подпрограммы «Меры социальной поддержки граждан» 
муниципальной программы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» (далее 
соответственно – Подпрограмма, Программа) 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 

Управление труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
(далее – Управление труда) 

Соисполнители Подпрограммы администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (отдел 
социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края); 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
одел культуры администрации 



Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
Баклановское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Каменнобродское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Московское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Новоизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Новотроицкое территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Передовое территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Подлужненское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Птиченское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Рождественское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Солнечнодольское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Спорненское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Тищенское территориальное управление 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Участники Подпрограммы  образовательные учреждения; 
учреждения дополнительного образования в 
сфере культуры; 
муниципальное казенное учреждение 
культуры «Централизованная библиотечная 
система Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» город Изобильный; 
учреждения культуры культурно-досугового 
типа Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Задача Подпрограммы предоставление мер социальной поддержки 



отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее соответственно 
– граждане, округ) 

Показатели решения задачи 
Подпрограммы 

доля педагогических работников и 
библиотекарей образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), которым предоставлены 
меры социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения, в общей 
численности граждан, обратившихся и 
имеющих право на их получение в 
соответствии с законодательством 
Ставропольского края и муниципальными 
правовыми актами Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
доля получателей мер социальной поддержки 
от общей численности заявленных и 
имеющих право на получение работников 
библиотечной системы в сфере культуры; 
доля педагогических работников, получающих 
меры социальной поддержки от общей 
численности заявленных и имеющих право на 
получение педработников в сфере культуры; 
доля медицинских работников, которым 
предоставлены меры социальной поддержки 
на оплату найма жилых помещений от общего 
числа обратившихся и имеющих право на их 
получение в соответствии с 
законодательством; 
доля граждан, проживающих на территории 
территориальных управлений 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, которым 
предоставлены дополнительные меры 
социальной поддержки от общего числа 
обратившихся и имеющих право на их 
получение в соответствии с 
законодательством; 
доля объема земельного налога, не 
поступившего в бюджет Изобильненского 
городского округа в связи с предоставлением 
налоговых льгот отдельным категориям 
граждан, к общему объему земельного 
налога, поступившего в бюджет 
Изобильненского городского округа 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 171501,66 тыс. 



Подпрограммы  рублей, в том числе по годам: 
2021 – 28583,55 тыс. рублей; 
2022 – 28583,64 тыс. рублей; 
2023 – 28583,64 тыс. рублей; 
2024 – 28583,61 тыс. рублей; 
2025 – 28583,60 тыс. рублей; 
2026 – 28583,62 тыс. рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 146042,10 
тыс. рублей, в том числе по годам:  
2021 – 24340,35 тыс. рублей; 
2022 – 24340,35 тыс. рублей; 
2023 – 24340,35 тыс. рублей; 
2024 – 24340,35 тыс. рублей; 
2025 – 24340,35 тыс. рублей; 
2026 – 24340,35 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 15985,56 тыс. рублей, 
в том числе по годам:  
2021 – 2664,20 тыс. рублей; 
2022 – 2664,29 тыс. рублей; 
2023 – 2664,29 тыс. рублей; 
2024 – 2664,26 тыс. рублей; 
2025 – 2664,25 тыс. рублей; 
2026 – 2664,27 тыс. рублей; 
налоговые расходы бюджета 
Изобильненского округа – 9474,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 – 1579,00 тыс. рублей; 
2022 – 1579,00 тыс. рублей; 
2023 – 1579,00 тыс. рублей; 
2024 – 1579,00 тыс. рублей; 
2025 – 1579,00 тыс. рублей; 
2026 – 1579,00 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Подпрограммы  

обеспечение мерами социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения 100,0 процентов педагогических 
работников и библиотекарей 
образовательных учреждений, проживающих 
и работающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа), 
обратившихся и имеющих право на их 
получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края; 
обеспечение мерами социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг 100,0 
процентов педагогических работников, 
работников библиотечной системы в сфере 
культуры, обратившихся и имеющих право на 
их получение в соответствии с 



законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края; 
обеспечение мерами социальной поддержки 
на оплату найма жилых помещений 100,0 
процентов отдельных категорий медицинских 
работников; 
обеспечение граждан, проживающих на 
территории территориальных управлений 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края дополнительными 
мерами социальной поддержки 100,0 
процентов, обратившихся и имеющих право 
на их получение; 
увеличение объема земельного налога, не 
поступившего в бюджет Изобильненского 
городского округа в связи с предоставлением 
налоговых льгот отдельным категориям 
граждан 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация основных мероприятий: 
1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

работников учреждений образования, культуры, здравоохранения в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам и библиотекарям 
образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа); 

предоставление мер социальной поддержки на оплату найма жилых 
помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 
здравоохранения. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей 
образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 100% граждан, 
обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края; 

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей учреждений 
культуры, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 100% граждан, обратившихся и имеющих право на их 
получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной поддержки на оплату найма жилых 
помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 
здравоохранения 100% граждан, обратившихся и имеющих право на их 
получение. 



Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда. 

Соисполнителями являются: 
отдел социального развития и туризма администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
отдел образования администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 
отдел культуры администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края; 
Баклановское территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
Каменнобродское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Московское территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
Новоизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Новотроицкое территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Передовое территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
Подлужненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Птиченское территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
Рождественское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Солнечнодольское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Спорненское территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края; 
Староизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края; 
Тищенское территориальное управление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края. 
2. Предоставление отдельным категориям граждан льготы по земельному 

налогу в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

предоставление отдельным категориям граждан льготы по земельному налогу в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение объема земельного налога, не поступившего в 
бюджет Изобильненского городского округа в связи с предоставлением налоговых 
льгот отдельным категориям граждан. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда. 

Участники подпрограммы: 
образовательные учреждения; 
учреждения дополнительного образования в сфере культуры; 
муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная 

библиотечная система Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
город Изобильный; 



учреждения культуры культурно-досугового типа Изобильненского городского 
округа Ставропольского края. 

 
 

Приложение 3 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» И 

ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» 
 
 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Сферой реализации подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» и 
общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (далее 
соответственно – Подпрограмма, Программа) является осуществление 
управлением труда и социальной защиты населения администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – Управление 
труда) – ответственным исполнителем Программы деятельности в сфере 
социальной защиты населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

Управление реализацией Подпрограммы осуществляется управлением 
труда в рамках функций, определенных Положением об управлении труда и 
социальной защиты населения администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 50 «О 
положении об управлении труда и социальной защиты населения администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

Подпрограммой предусмотрено: 
осуществление деятельности управления труда как ответственного 

исполнителя Программы по взаимодействию с соисполнителями Программы; 
обеспечение гарантий муниципальных служащих Изобильненского 

городского округа Ставропольского края в соответствии с законодательством 
Ставропольского края. 

consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDA3623079C2B9B79362EE542EA2036DDCFCB6796290E6188C0754D20F803D9F1D26wEIBO


Основным мероприятием подпрограммы является обеспечение 
деятельности Программы. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является Управление труда.  

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 5 к 
Программе. 

 
 

consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDA3623079C2B9B79362EE542DAD0260DCFCB6796290E6188C0754D20F803D9E1D27wEIBO


Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 

И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

1. доля граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
получивших социальные услуги 
в Управлении труда, в общей 
численности граждан, 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



обратившихся за получением 
социальных услуг в управлении 
труда и имеющих право на 
получение выплат 

2. доля педагогических 
работников и библиотекарей 
образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в 
сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа), которым предоставлены 
меры социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, 
отопления и освещения, в 
общей численности работников 
образовательных учреждений 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

процентов 30,0 30,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

3. доля специалистов 
библиотечной системы в сфере 
культуры, получающих меры 
социальной поддержки, от 
общей численности работников 
библиотечной системы в сфере 
культуры 

процентов 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 

4. доля работников культуры, 
получающих меры социальной 
поддержки, от общей 
численности работников в 
сфере культуры 

процентов 41,3 41,3 41,2 41,3 41,3 41,3 41,3 41,3 

5. доля медицинских работников 
проживающих и работающих в 
сельской местности, которым 
предоставлены меры 
социальной поддержки на 
оплату найма жилых 

процентов 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 



помещений от общего числа 
медицинских работников, 
проживающих и работающих в 
сельской местности 

6. доля специалистов в сфере 
культуры, учреждений 
подведомственных 
территориальным управлениям 
городского округа в сфере 
культуры, учреждений 
подведомственных 
территориальным управлениям 
городского округа, получающих 
меры социальной поддержки, 
от общей численности 
работников в сфере культуры, 
учреждений подведомственных 
территориальным управлениям 
городского округа 

процентов 68,48 66,07 66,4 66,4 66,4 66,5 66,5 66,5 

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения» 

Задача подпрограммы: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Изобильненского городского округа» 

7. доля граждан, которым 
предоставлены меры 
социальной поддержки, в 
общей численности граждан, 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в 
соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации и 
законодательством 
Ставропольского края 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Меры социальной поддержки граждан» 

Задача подпрограммы: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 
Изобильненского городского округа» 



8. доля педагогических 
работников и библиотекарей 
образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в 
сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа), которым предоставлены 
меры социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, 
отопления и освещения, в 
общей численности граждан 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в 
соответствии с 
законодательством 
Ставропольского края и 
муниципальными правовыми 
актами Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

9. доля получателей мер 
социальной поддержки от 
общей численности заявленных 
и имеющих право на получение 
работников библиотечной 
системы в сфере культуры 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10. доля педагогических 
работников, получающих меры 
социальной поддержки от 
общей численности заявленных 
и имеющих право на получение 
педработников в сфере 
культуры 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

11. доля медицинских работников, 
которым предоставлены меры 
социальной поддержки на 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



оплату найма жилых 
помещений от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в 
соответствии с 
законодательством 

12. доля граждан, проживающих на 
территории территориальных 
управлений Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, которым 
предоставлены 
дополнительные меры 
социальной поддержки от 
общего числа обратившихся и 
имеющих право на их 
получение в соответствии с 
законодательством 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

13. доля объема земельного 
налога, не поступившего в 
бюджет Изобильненского 
городского округа в связи с 
предоставлением налоговых 
льгот отдельным категориям 
граждан, к общему объему 
земельного налога, 
поступившего в бюджет 
Изобильненского городского 
округа 

процентов 1,48 1,64 1,65 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 

__________________ 
1Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
2Граждане Российской Федерации, проживающие на территории края. 
 
 

Приложение 5 



к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»1 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы 

Тип основного мероприятия2 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения цели 
Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

1. Подпрограмма 1 
«Социальное 
обеспечение 
населения» 

 исполнитель: управление труда 
и социальной защиты населения 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее – 
управление труда); 
соисполнитель: нет; 

2021 
год 

2026 
год 

пункт 1 
приложения 4 к 
Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


участники: нет 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края 

1.1 Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

выполнение функций 
органами исполнительной 
власти Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

исполнитель: управление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 

2021 
год 

2026 
год 

пункт 7 
приложения 4 к 
Программе 

1.2 Предоставление мер 
социальной поддержки 
семьям и детям в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

выполнение функций 
органами исполнительной 
власти Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

исполнитель: управление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 

2021 
год 

2026 
год 

пункт 7 
приложения 4 к 
Программе 

1.3 Реализация 
регионального проекта 
«Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей» 

выполнение функций 
органами исполнительной 
власти Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

исполнитель: управление труда; 
соисполнитель: нет; 
участники: нет 

2021 
год 

2026 
год 

пункт 7 
приложения 4 к 
Программе 

2 Подпрограмма 2 
Программы «Меры 
социальной поддержки 
граждан» 

 исполнитель: управление труда; 
соисполнители: 
администрация Изобильненского 
городского округа (Отдел 
социального развития и туризма) 
(далее отдел социального 
развития); 
Отдел образования 
администрации Изобильненского 
городского округа (далее отдел 
образования); 
Отдел культуры администрации 
Изобильненского городского 
округа (далее отдел культуры); 
Баклановское территориальное 

2021 
год 

2026 
год 

пункт 2, 3, 4, 5, 6 
приложения 4 к 
Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Баклановское ТУ); 
Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 
Каменнобродское ТУ); 
Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Московское ТУ); 
Новоизобильненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 
Новоизобильненское ТУ); 
Новотроицкое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Новотроицкое ТУ); 
Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Передовое ТУ); 
Подлужненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 



Подлужненское ТУ); 
Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Птиченское ТУ); 
Рождественское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 
Рождественское ТУ); 
Солнечнодольское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 
Рождественское ТУ); 
Спорненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее СпорненскоеТУ); 
Староизобильненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края (далее 
Староизобильненское ТУ); 
Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее Тищенское ТУ); 
Участники: 
образовательные учреждения; 



учреждения дополнительного 
образования в сфере культуры; 
муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Централизованная 
библиотечная система 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 
город Изобильный; 
учреждения культуры культурно-
досугового типа 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

2.1 Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников учреждений 
образования, культуры 
и здравоохранения в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

выполнение функций 
органами исполнительной 
власти Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
казенными учреждениями; 

исполнитель: управление труда; 
соисполнители: 
отдел социального развития;  
отдел образования; 
отдел культуры;  
Баклановское ТУ; 
Каменнобродское ТУ; 
Московское ТУ; 
Новоизобильненское ТУ; 
Новотроицкое ТУ; 
Передовое ТУ; 
Подлужненское ТУ; 
Птиченское ТУ; 
Рождественское ТУ; 
Солнечнодольское ТУ; 
Спорненское ТУ; 
Староизобильненское ТУ; 
Тищенское ТУ 
участники: 
образовательные учреждения; 
учреждения дополнительного 

2021 
год 

2026 
год 

пункты 8, 9, 10, 11, 
12 приложения 4 к 
Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


образования в сфере культуры; 
муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Централизованная 
библиотечная система 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 
город Изобильный; 
учреждения культуры культурно-
досугового типа 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2.2 Предоставление 
отдельным категориям 
граждан льготы по 
земельному налогу в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

Предоставление налоговых 
льгот 

исполнитель: управление труда 2021 
год 

2026 
год 

пункт 13 
приложения 4 к 
Программе 

3. Подпрограмма 3 
Программы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка граждан» и 
общепрограммные 
мероприятия» 

 исполнитель: управление труда  2021 
год 

2026 
год 

- 

3.1. Обеспечение 
деятельности 
Программы 

выполнение функций 
органами исполнительной 
власти Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

исполнитель: управление труда 
 

2021 
год 

2026 
год 

- 

 
________________________ 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


1Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.2Тип основного мероприятия подпрограммы 
Программы указывается в соответствии с Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края от 18.09.2017 года №230-р 

 
 

Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН»1 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, подпрограммы 

Программы, основному 
мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильнеенского 
городского округа 
Ставропольского 
края «Социальная 
поддержка 
граждан», всего 

всего 801872,61 786319,67 799985,85 799985,82 799985,81 799985,83 

  в том числе:       

  Федеральный бюджет 228081,78 237931,20 243103,16 243103,16 243103,16 243103,16 

  бюджет Ставропольского 
края 

569547,63 544145,18 552639,40 552639,40 552639,40 552639,40 

  местный бюджет 2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  налоговые расходы 
Изобильнеенского 
городского округа 
Ставропольского края 

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 

  в том числе средства 
Федерального бюджета, 
предусмотренные: 

228081,78 237931,20 243103,16 243103,16 243103,16 243103,16 

  Управление труда и 
социальной защиты 
населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее управление труда) 

228081,78 237931,20 243103,16 243103,16 243103,16 243103,16 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные: 

569547,63 544145,18 552639,40 552639,40 552639,40 552639,40 

  Управление труда 512079,72 486660,71 495162,43 495162,43 495162,43 495162,43 

  Отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 

23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,77 23480,77 



Ставропольского края 
(далее отдел образования) 

  Отдел культуры 859,57 859,57 859,57 859,57 859,58 859,58 

  в том числе 
средства местного 
бюджета предусмотренные: 

2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  Управление труда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел образования 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 

  Администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(отдел социального 
развития и туризма) (далее 
отдел социального 
развития) 

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 

  Отдел культуры 499,74 520,36 520,36 520,36 520,35 520,35 

  Баклановское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Баклановское ТУ) 

120,31 120,31 120,31 120,31 120,30 120,30 

  Каменнобродское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Каменнобродское 
ТУ) 

55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Московское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 

111,05 111,05 111,05 111,05 111,06 111,06 



городского округа 
Ставропольского края 
(далее Московское ТУ) 

  Новоизобильненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее 
Новоизобильненское ТУ) 

55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Новотроицкое 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Новотроицкое ТУ) 

83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 

  Передовое 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Передовое ТУ) 

212,85 194,34 194,34 194,34 194,34 194,35 

  Подлужненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Подлужненское ТУ) 

74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Птиченское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 

91,06 87,98 87,98 87,98 87,99 87,99 



городского округа 
Ставропольского края 
(далее Птиченское ТУ) 

  Рождественское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Рождественское ТУ) 

92,54 92,54 92,54 92,54 92,55 92,55 

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Солнечнодольское 
ТУ) 

592,28 592,28 592,28 592,28 592,28 592,29 

  Спорненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Спорненское ТУ) 

92,54 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60 

  Староизобильненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее 
Староизобильненское ТУ) 

74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Тищенское 
территориальное 
управление администрации 

74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 



Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее Тищенское ТУ) 

2. Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение 
населения»  

всего 740161,50 724591,91 738265,59 738265,59 738265,59 738265,59 

  в том числе:       

  средства федерального 
бюджета, предусмотренные 
управлению труда 

228081,78 237931,20 243103,16 243103,16 243103,16 243103,16 

         

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

512079,72 486660,71 495162,43 495162,43 495162,43 495162,43 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан 

всего 326609,48 303897,99 307588,24 307588,24 307588,24 307588,24 

  в том числе:       

  средства федерального 
бюджета предусмотренные 
управлению труда 

81812,96 81843,35 81974,77 81974,77 81974,77 81974,77 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

244796,52 222054,64 225613,47 225613,47 225613,47 225613,47 

 Из них по 
основному 

всего 297782,57 293359,92 302167,27 302167,27 302167,27 302167,27 



мероприятию: 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки семьям 
и детям 

  в том числе:       

  средства федерального 
бюджета предусмотренные 
управлению труда 

77588,98 80426,41 83497,86 83497,86 83497,86 83497,86 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

220193,59 213433,51 218669,41 218669,41 218669,41 218669,41 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
Реализация 
регионального 
проекта 
«Финансовая 
поддержка семей 
при рождении 
детей» 

 115769,45 126834,00 128510,08 128510,08 128510,08 128510,08 

  в том числе:       

  средства федерального 
бюджета предусмотренные 
управлению труда 

68679,84 75661,44 77630,53 77630,53 77630,53 77630,53 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

47089,61 51172,56 50879,55 50879,55 50879,55 50879,55 

3. Подпрограмма 
«Меры социальной 
поддержки 
граждан» 

всего 28583,55 28583,64 28583,64 28583,61 28583,60 28583,62 

  в том числе:       



  бюджет Ставропольского 
края 

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 

  местный бюджет 2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  налоговые расходы 
Изобильнеенского 
городского округа 
Ставропольского края 

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные: 

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 

  Отдел образования 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,77 23480,77 

  Отдел культуры 859,57 859,57 859,57 859,57 859,58 859,58 

  в том числе 
средства местного 
бюджета предусмотренные: 

2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  Отдел образования 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 

  Отдел социального 
развития 

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 

  Отдел культуры 499,74 520,36 520,36 520,36 520,35 520,35 

  Баклановское ТУ 120,31 120,31 120,31 120,31 120,30 120,30 

  Каменнобродское ТУ 55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Московское ТУ 111,05 111,05 111,05 111,05 111,06 111,06 

  Новоизобильненское ТУ 55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Новотроицкое ТУ 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 

  Передовое ТУ 212,85 194,34 194,34 194,34 194,34 194,35 

  Подлужненское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Птиченское ТУ 91,06 87,98 87,98 87,98 87,99 87,99 

  Рождественское ТУ 92,54 92,54 92,54 92,54 92,55 92,55 

  Солнечнодольское ТУ 592,28 592,28 592,28 592,28 592,28 592,29 

  Спорненское ТУ 92,54 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60 

  Староизобильненское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Тищенское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 

всего 27004,55 27004,64 27004,64 27004,61 27004,60 27004,62 



Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образования, 
культуры и 
здравоохранения 

  в том числе:       

  бюджет Ставропольского 
края 

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 

  местный бюджет 2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные: 

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 

  Отдел образования 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,77 23480,77 

  Отдел культуры 859,57 859,57 859,57 859,57 859,58 859,58 

  в том числе 
средства местного 
бюджета предусмотренные:  

2664,20 2664,29 2664,29 2664,26 2664,25 2664,27 

  Отдел образования 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36 

  отдел социального 
развития 

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 

  Отдел культуры 499,74 520,36 520,36 520,36 520,35 520,35 

  Баклановское ТУ 120,31 120,31 120,31 120,31 120,30 120,30 

  Каменнобродское ТУ 55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Московское ТУ 111,05 111,05 111,05 111,05 111,06 111,06 

  Новоизобильненское ТУ 55,53 55,53 55,53 55,53 55,52 55,52 

  Новотроицкое ТУ 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29 

  Передовое ТУ 212,85 194,34 194,34 194,34 194,34 194,35 

  Подлужненское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Птиченское ТУ 91,06 87,98 87,98 87,98 87,99 87,99 

  Рождественское ТУ 92,54 92,54 92,54 92,54 92,55 92,55 



  Солнечнодольское ТУ 592,28 592,28 592,28 592,28 592,28 592,29 

  Спорненское ТУ 92,54 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60 

  Староизобильненское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

  Тищенское ТУ 74,04 74,04 74,04 74,03 74,03 74,03 

 Из них по 
основному 
мероприятию: 
Предоставление 
отдельным 
категориям 
граждан льготы по 
земельному налогу 
в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского 
края 

налоговые расходы 
Изобильнеенского 
городского округа 
Ставропольского края 

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан» и 
общепрограм-мные 
мероприятия» 

всего 33127,56 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

33127,56 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62 

  в том числе средства 
местного бюджета, 
предусмотренные 
управлению труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 

всего       



мероприятию: 
Обеспечение 
деятельности 
Программы 

  в том числе средства 
бюджета Ставропольского 
края, предусмотренные 
управлению труда 

33127,56 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62 

 
 

Приложение 7 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 1878 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН», ЗАДАЧАМ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и 
задачам подпрограмм Программы по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы: «Повышение уровня и качества 
жизни населения Изобильненского городского округа 

1 1 1 1 1 1 



Ставропольского края» 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Социальное 
обеспечение населения»: Выполнение государственных 
обязательств по социальной поддержке граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории 
Изобильненского городского округа (далее 
соответственно – граждане, округ) 

1 1 1 1 1 1 

1.2 Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Меры социальной 
поддержки граждан»: Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Изобильненского 
городского округа (далее соответственно – граждане, 
округ) 

1 1 1 1 1 1 

 


